第30号様式(その2)
第      号
年  月  日

          様
横浜市         区長  印

徴収猶予(取消、期間延長)通知書
 次の市税等について、徴収猶予をしましたので、地方税法第15条第4項の規定により通

知します。

住 所 又 は 所 在 地
  納

税

者

氏 名 又 は 名 称

猶予に係る市税等

年 度税 目冊 番 等期 ( 月 )納 期 限税 額
延 滞 金
額 等

合 計

        年 月 日 円 円 円

        年 月 日

        年 月 日

        年 月 日

合 計
円 円 円

猶 予 の 理 由地方税法第15条第  項第  号 該当

納 付 計 画

申 請 日 年  月  日猶 予 期 限 年  月  日

 (A4)
（備考）

1 徴収猶予を取り消す場合は、「徴収猶予をしましたので、地方税法第１５条第４項の
規定により通知します。」を「徴収猶予を取り消しましたので、地方税法第１５条の３
第３項の規定により通知します。納期限を経過している末納付（納入）金については、
この通知書が到着しだい直ちに納付してください。」とし、「猶予に係る市税等」を「猶
予を取り消した市税等」と、「猶予の理由」を「取消の理由」とすること。

2 徴収猶予期間延長を許可する場合は、「徴収猶予」を「徴収猶予期間延長」とし、「猶
予の理由」を「猶予期間延長の理由」とすること。

3 様式の下欄には、教示について記載することができる。